

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b> <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES</b> <b>OBJETO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>					COMPRIM. GUIA/SARJETA: 0 m		ÁREA DE PAVIMENT.: 1.902,90					
					CUSTO P/ M :		CUSTO P/ M²: R\$ 36,26					
OBRA : Pavimentação Asfáltica de CBUQ					DATA: 24/08/17		CUSTO SEM BDI		CUSTO C/ BDI DE 24,74%			
LOCAL: Pavimentação Rua Sebastião Lopes no Bairro Colina do Sol II									%			
COD SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO			QUANT.	UN	P.UNIT	V. ITEM	TOTAL	PESO %	V. ITEM	TOTAL

Data Base Julho/2017												
	1	PAVIMENTAÇÃO							55.386,07			69.088,59

SINAPI	74209/1	1.1	SERVICOS PRELIMINARES						2.084,28			2.599,93
		1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO			6,00	M2	347,38	2.084,28	3,76%	2.599,93	

SINAPI	74205/1	1.2	TERRAPLENAGEM						1.425,27			1.777,88
		1.2.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)			190,29	M3	1,83	348,23	0,63%	434,38	
SINAPI	72208	1.2.2	CARGA MECANIZADA E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM			190,29	M3	5,66	1.077,04	1,94%	1.343,50	

SINAPI	72961	1.3	PAVIMENTAÇÃO						51.876,52			64.710,77
		1.3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA			1.902,90	M2	1,26	2.397,65	4,33%	2.990,83	
SINAPI	72836	1.3.2	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICO PAVIMENTADO, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DMT 800 ATE 1.000 M			380,58	M3	4,44	1.689,78	3,05%	2.107,83	
SINAPI	72911	1.3.3	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTACAO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO			380,58	M3	10,11	3.847,66	6,95%	4.799,58	
SINAPI	72945	1.3.5	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30			1.902,90	M2	4,65	8.848,49	15,98%	11.037,60	
SINAPI	73806/1		LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA				M2					
SINAPI	72943	1.3.6	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C			1.902,90	M2	1,39	2.645,03	4,78%	3.299,41	
SINAPI	83357	1.3.7	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA			2.854,35	M3XKM	0,81	2.312,02	4,17%	2.884,02	
SINAPI	72965	1.3.8	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE			137,00	T	219,97	30.135,89	54,41%	37.591,51	

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>TOTAIS</b>									<b>55.386,07</b>	<b>158,02%</b>	<b>69.088,59</b>
---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------	----------------	------------------

Presidente Alves, 24 de Agosto de 2017 ART - 28027230171452774

RESPONSÁVEL TÉCNICO  
 Claudiney Gelamos Carquejeiro  
 ENGº CIVIL CREA 0600705124

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES  
 Valdeir dos Reis  
 PREFEITO MUNICIPAL